



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน  
ขอจ้างตามโครงการใช้จ่ายเงินสะสม งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ โครงการก่อสร้าง  
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านไชโย หมู่ที่ ๖ ตำบลมาย - บ้านดงหม้อทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลดงหม้อทอง  
อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง วงเงินงบประมาณ ๔๘๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)  
เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง  
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด  
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงเห็นควรประกาศ  
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง  
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การ  
บริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

รณชิตร์ชัย (ศักดิ์เมืองทอง)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านไชโย หมู่ที่ ๖ ตำบลมาย - บ้านดงหม้อทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านด่านไชโย หมู่ที่ ๖ ตำบลมาย - บ้านดงหม้อทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลดงหม้อทอง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า ๐.๑๕ เมตร ช่วง กม. ๒+๘๗๐ - ๓+๐๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร ความยาว ๐.๑๓๐ กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครแบบมาตรฐานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๒๕,๒๑๖.๓๖ .- บาท (ห้าแสนสองหมื่นห้าพันสองร้อยสิบหกบาทสามสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.๔)
- ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))
- ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |                     |               |
|--------------------------|---------------------|---------------|
| ๗.๑ นายศรีภูมิ พงษ์พันธ์ | วิศวกรโยธาชำนาญการ  | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธเนศ จิมอาษา      | นายช่างโยธาอาวุโส   | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายกอสิน เทพิน       | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |



(นายสุรชัย หกคัสสมฤทัย)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.      ปร.4

สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

งบประมาณปี 2566

สาย บ้านด่านไชโย หมู่ที่ 6 ตำบลมาย - บ้านคองหม้อทอง หมู่ที่ 2 ตำบลคองหม้อทองใต้ อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

ช่วงกม. 2+870 - 3+000

ระยะทางรวม 0.130 กม.

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร

เมื่อวันที่

6 เดือน

มิถุนายน

พ.ศ. 2566

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ที่ 771/2566 ลงวันที่ 1 เมษายน 2566

ราคาน้ำมัน

32.56

บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
1	งานถางป่าขาดต่อ	ตร.ม.	910.00	1.82	1,656.20	1.3822	2.52	2,289.20	
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งาน Benching	ลบ.ม. (แน่น)	-	-	-	-	-	-	
4	งานดินตัด	ลบ.ม.(ธรรมชาติ)	-	-	-	-	-	-	
5	งานดินถม	ลบ.ม. (แน่น)	-	-	-	-	-	-	
6	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม. (แน่น)	-	-	-	-	-	-	
7	งานรองพื้นทางลูกรังบดอัดแน่น 1.6	ลบ.ม. (แน่น)	-	-	-	-	-	-	
8	งานทรายรองพื้น หนา 5 ซม. บดทับ	ลบ.ม.	39.00	633.36	24,701.04	1.3822	875.43	34,141.78	
9	งานผิวทาง								
	9.1 คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	780.00	406.17	316,812.08	1.3822	561.41	437,897.66	
	9.2 คอนกรีตหนา 20 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	9.3 รอยต่อแบบ EXPANSION JOINT	ม.	12.00	150.65	1,807.80	1.3822	208.23	2,498.74	
	9.4 รอยต่อแบบ CONTRACTION JOINT	ม.	66.00	76.87	5,073.42	1.3822	106.25	7,012.48	
	9.5 รอยต่อแบบ LONGITUDINAL JOINT	ม.	130.00	86.30	11,219.00	1.3822	119.28	15,506.90	
10	งานไหล่ทาง								
	10.1 ชนิด Double surface treatment	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
	10.2 ชนิด ลูกรังเกลี่ยบดทับ หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	36.00	111.56	4,016.25	1.3822	154.20	5,551.26	
11	งานระบายน้ำ								
	11.1 งานท่อลอดกลม คสล.								
	11.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	
	11.1.5 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-	



ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
14	งานเครื่องหมายจราจร								
	14.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.2 ป้ายจราจร บ1.	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.3 ป้ายจราจร บ2.	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.4 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ36 , บ37-บ54 , บ55	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.5 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 , ต31-ต60 ✓	ชุด ✓	1.00	2,980.00	2,980.00	1.3822	4,118.96	4,118.96	
	14.6 ป้ายจราจรแบบ ต28-ต30 , ต62	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.7 ป้ายจราจรแบบ ต61	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.8 ป้ายจราจรแบบ ต63-ต66	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.9 ป้ายจราจรแบบ ต64,ต67,ต71,ต72,ต73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.10 ป้ายจราจรแบบ ต65,ต68,ต70	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.11 ป้ายจราจรแบบ ต69	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.12 ป้ายจราจรแบบ ต74	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.13 ป้ายจราจรแบบ ต75,ต76	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.14 ป้ายจราจรแบบ ต77	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.15 ป้ายจราจรแบบ ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.16 ป้ายจราจรแบบ น1	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.17 ป้ายจราจรแบบ น2	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.18 ป้ายจราจรแบบ น3	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.19 ป้ายจราจรแบบ น4	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.20 ป้ายจราจรแบบ น5	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.21 ป้ายจราจรแบบ น6	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.22 ป้ายจราจรแบบ น7	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.23 ป้ายจราจรแบบ น8	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.24 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ✓	ชุด ✓	1.00	2,150.00	2,150.00	1.3822	2,971.73	2,971.73	
	ป้ายจำนวน2ชิ้นขึ้นไป								
	14.25 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต1-27 , บ3-บ55 + ต31-60	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.26 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต28-30	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต72-73	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.28 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต1-27 , ต1-ต27 + ต31-60 , ต31-ต60 + ต31-60	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.29 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต74 , ต31-ต60 + ต74	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.30 ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต75 , ต31-ต60 + ต75 , ต1-ต27 + ต76 , ต31-ต60 + ต76	ชุด	-	-	-	-	-	-	
	14.31 ป้ายจราจรแบบ ต1-27 + ต77 , ต31-ต60 + ต77	ชุด	-	-	-	-	-	-	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	งานสะพาน
14.32	ป้ายจราจรแบบ ต1-ต27 + ต78 , ต31-ต60 + ต78	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.33	ป้ายจราจรแบบ ต62 + ต71	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.34	Guard Rail								
14.34.1	Guard Rail (ทางโค้ง)	เมตร	-	-	-	-	-	-	
14.32.2	Guard Rail (ติดตั้งทางตรง)	เมตร	-	-	-	-	-	-	
14.35	ป้ายชื่อโครงการ	ชุด	-	-	-	-	-	-	
14.36	งานหลักแกวโค้ง คสล	หลัก	-	-	-	-	-	-	
14.37	งานหลักกิโลเมตร แบบติดแผ่นสะท้อนแสง	หลัก	-	-	-	-	-	-	
14.38	งานตีเส้นจราจร								
14.38.1	ชนิดสีขาว	ตร.ม.	26.00	290.00	7,540.00	1.3822	400.84	10,421.79	
14.38.2	ชนิดสีเหลือง (มีเส้นทับ ยาว 50 ม.)	ตร.ม.	7.00	290.00	2,030.00	1.3822	400.84	2,805.87	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					379,985.79	รวมราคางานทั้งหมด		525,216.36	บาท
FACTOR F					1.3822				

ตัวอักษร

ห้าแสนสองหมื่นห้าพันสองร้อยสิบหกบาทสามสิบหกสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายศรีภูมิ พงษ์พันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธเนศ จิมอูชา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายกอลีน เทพิน)